
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/15-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  
голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 
район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском языке (Приложения №№1-2). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 
 

 
 

 
 

 

  
 



Приложение №1   
 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 
муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан  

 по многомандатному  избирательному округу № 1 

на русском языке 

 

 БАГАУТДИНОВА 

 Альфия Габдулбариевна 

 

 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; МБУК РДК, художественный руководитель; депутат 

Совета СП Новобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ВЕРЗАКОВА 

 Сания Хаснулловна 

 

 

   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ГБУЗ РБ ЦРБ Белокатайская, фельдшер-лаборант;  

самовыдвижение   

 

 

 КАЗЫРБАЕВ 

 Рустам Габдульянович 

 

 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, белокатайский район, 

с.Новобелокатай; МБОУ ДО ДЮСШ, тренер-преподаватель; депутат СП 

Новобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИКИФОРОВА 

 Надежда Ивановна 

 

 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ИП Никифорова, индивидуальный предприниматель;  

депутат Совета СП Новобелокатайский сельсовет нанепостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ПОТЕРЯЕВ 

 Александр Юрьевич 

 

 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ООО «СпецТехноСервис», менеджер; самовыдвижение   

 

 

 

 САМОДЕЛКИНА 

 Галина Ивановна 

 

 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ИП Самоделкина Г.И., частный предприниматель; депутат 

Совета СП Новобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ТРОФИМОВ 

 Сергей Владимирович 

 

 

   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский р -н, 

с.Новобелокатай; ИП Трофимов, индивидуальный предприниматель;  

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ФАТТАХОВА 

 Илюся Афкареевна 

 

 

   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай, учитель;  

самовыдвижение   

 

 

 ХИСМАТУЛЛИНА 

 Марина Васильевна 

 

 

   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Соколки; СДК с.Соколки, художественный руководитель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 



 Приложение №2   
 
 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 
муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан  

 по многомандатному  избирательному округу № 2 

на русском языке 

 

АХМЕДЬЯНОВ 

 Эдуард Булатович 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ООО «ГИП-Электро» ОП с.Новобелокатай, начальник 

ОП с.Новобелокатай; депутат Совета СП Новобелокатайский сельсовет 

на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 БОРНЯКОВА 

 Елена Ивановна 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; филиал ГБПОУ Дуванский многопрофильный 

колледж с.Новобелокатай, преподаватель; самовыдвижение   

 

 

 ВАХИТОВА 

 Татьяна Михайловна 

   

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский р-н, 

с.Новобелокатай; ИП Вахитов Ф.Ф., документовед; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ГИЛАЖЕТДИНОВА 

 Альфия Нурисламовна 

   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ГБУЗ РБ ЦРБ Белокатайская, бухгалтер ;  

самовыдвижение  

 

  

 ЗВЕРЕВА 

 Любовь Юрьевна 

   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; МАОУ Дом пионеров и школьников, методист;  

депутат Совета СП Новобелокатайский сельсовет; самовыдвижение  

  

 

 ЗУЛКАРНАЕВА 

 Елена Владимировна 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ГБУЗ РБ ЦРБ Белокатайская, врач-лаборант; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

   

 

 ПЛЕХАНОВ 

 Андрей Николаевич 

   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ГБУ Белокатайская райветстанция, водитель;  

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России   

 

 РУМЯНЦЕВ 

 Юрий Павлович 

   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ПЧ-67, пожарный; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКО Й 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 УЖЕГОВ 

 Вениамин Викторович 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; ИП Ужегов, индивидуальный предприниматель;  

самовыдвижение  

 

 

 ШВЕЦОВ 

 Андрей Анатольевич 

   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; Северо-Восточное территориальное отделение 

(СвТО) Белокатайский клиентский офис, начальник; депутат Совета СП 



Новобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШИРЯЕВА 

 Галина Сергеевна 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; АСП Новобелокатайский сельсовет, исполняющий 

обязанности главы; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 


